
 

Ministero della Cultura 
  DIREZIONE GENERALE MUSEI 

PALAZZO DUCALE DI MANTOVA 

 

 
 

Palazzo Ducale di Mantova 
piazza Paccagnini 3 – 46100 MANTOVA – tel. 0376 352111  

PEC: mbac-pal-mn@mailcert.beniculturali.it  
www.mantovaducale.beniculturali.it 

C.F. 93070260208 

Avviso di selezione pubblica mediante procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di n. 2 
incarichi individuali di lavoro autonomo per il supporto alle attività di didattica museale presso il 

Palazzo Ducale di Mantova 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D. Lgs. 42/2004 e ss. mm. ii, recante “Codice dei Beni culturali e del Paesaggio”, artt. 6 comma 1, 117 
comma 2, lettera E, 119 comma 1; 
 
VISTO il D.M. 21 febbraio 2018 n. 113 recante “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i 
luoghi della cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale”; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6 e 6-bis; 
 
VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e 
le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
 
VISTO l’avviso pubblico di selezione mediante procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di n. 2 
incarichi individuali di lavoro autonomo per il supporto alle attività di didattica museale presso il Palazzo Ducale 
di Mantova pubblicato in data 18/11/2021 prot. n. 3366 e avente scadenza il 05/12/2021 ore 23:59; 
 
VISTO il verbale della commissione rep. 55 del 16/12/2021 relativo alla valutazione delle candidature e alla 
proposta di aggiudicazione; 
 

DECRETA 
 

L’approvazione della seguente graduatoria per il conferimento dei 2 incarichi individuali di lavoro autonomo per 
il supporto alle attività di didattica museale presso il Palazzo Ducale di Mantova negli anni 2021 e 2022: 
 

N
. 

COGNOME E 
NOME 

DATA DI 
NASCITA 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

ESPERIENZA 
PROFESSIONAL
E 

PUBBLICAZIONI TOT. ESITO 

1 Chiussi Ilaria 10/07/1992 2 10 0 12 VINCITORE 

2 Previti Serena 27/01/1975 2 23 0 25 VINCITORE 

 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale del Palazzo Ducale di Mantova 
 

Il Direttore 
Dott. Stefano L’Occaso 

  
 
MZ 

PAL-MN|16/12/2021|DECRETO 48

mailto:mbac-pal-mn@mailcert.beniculturali.it
http://www.mantovaducale.beniculturali.it/

